
Contacto

Teléfono 985107331
Correo Electrónico paulao@hunosa.es

Dirección Postal

Avda. de Galicia, 44
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C-4199-22/D-4001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Hulleras del Norte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hunosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios auxiliares en funciones de comunicación. Dirección de
Comunicación.-CONTRATO RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DE INICIATIVA-SOCIAL
Y EMPRESAS DE INSERCIÓN, reguladas en la Disposición Adicional-cuarta de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Valor estimado del contrato 245.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.000 EUR.

Clasificación CPV
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.hunosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

FUSBA
NIF G33021270
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.004 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.734,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-4199-22/D-4001
Fecha de Formalización 13/01/2023

Motivación

Motivación oferta Mejor Relación Calidad Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rl4pmO1apLVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010942846 |  2023-735165 | Mon, 15 May 2023 12:31:29:018 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59700377989929376807973009979926371239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rl4pmO1apLVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

